
 
 
 

  

 
 
 
 
 
ZAMAWIAJĄCY 
Miasto Łódź - Zarząd Inwestycji Miejskich 
90- 447 Łódź, ul. Piotrkowska 175 
NIP: 725-21-32-934 
http://zim.lodz.bip-e.pl 
 

Łódź,dn. 13.03.2020 r. 
 
ZIM-DZ.2620.4.2020                              

                                   
 
 
    WYKONAWCY 

 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: „Przebudowa dróg na 
terenie Polesia – II części”, nr sprawy: ZIM-DZ.2620.4.2020. 
 
 
I. Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j - Dz. U. z 2019 r., poz. 1843),  zwanej dalej ustawą Pzp – do Zamawiającego 
zostały wniesione pytania Wykonawców, na które Zamawiający udziela poniższych 
odpowiedzi. 1 
 
 
Pytanie 1: 
W opisie technicznym dla robót drogowych – cz. 2 zapisano: „Na placu na skrzyżowaniu ulic 
Lipowej i Próchnika, należy zlokalizować replikę zabytkowej pompy. Opis poszczególnych 
rozwiązań technicznych oraz wytycznych do wykonania repliki został ujęty w oddzielnym 
opracowaniu, które stanowi załącznik do postępowania przetargowego”. W dokumentacji 
przetargowej brak tego załącznika, prosimy o jego dołączenie. 

Odpowiedź: 
Zamawiający załącza przedmiotowe opracowanie (załącznik 1 do odpowiedzi). 
 
Pytanie 2: 
Brak w przedmiarze robót związanych z likwidacją przykanalików do wpustów ściekowych 
oraz samych wpustów. Prosimy o dopisanie tych robót do przedmiaru. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że załączone przedmiary stanowią materiał pomocniczy i nie muszą 
zawierać wszystkich pozycji robót budowlanych niezbędnych do wykonania pełnego zakresu 
zamówienia. Pełny zakres robót budowlanych Wykonawca ma obowiązek ustalić na 
podstawie dokumentacji projektowej i przetargowej oraz posiadanej wiedzy i doświadczenia. 
 
 
 
 
1 Treść pytań Zamawiający przekazuje w pisowni oryginalnej.  
 



 
 
 

  

 
 
 
 
 
Pytanie 3: 
Czy ilości robót ziemnych w przedmiarach uwzględniają wykopy i zasypki przy demontażu 
wpustów i przykanalików. Jeżeli nie, to prosimy o ich dopisanie do przedmiaru. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że załączone przedmiary stanowią materiał pomocniczy i nie muszą 
zawierać wszystkich pozycji robót budowlanych niezbędnych do wykonania pełnego zakresu 
zamówienia. Pełny zakres robót budowlanych Wykonawca ma obowiązek ustalić na 
podstawie dokumentacji projektowej i przetargowej oraz posiadanej wiedzy i doświadczenia. 
 
Pytanie 4: 
Prosimy o dopisanie do przedmiaru pozycji zabezpieczenia rurociągów oraz kabli 
przechodzących w poprzek prowadzonych wykopów. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że załączone przedmiary stanowią materiał pomocniczy i nie muszą 
zawierać wszystkich pozycji robót budowlanych niezbędnych do wykonania pełnego zakresu 
zamówienia. Pełny zakres robót budowlanych Wykonawca ma obowiązek ustalić na 
podstawie dokumentacji projektowej i przetargowej oraz posiadanej wiedzy i doświadczenia. 
 
Pytanie 5: 
Z jakich rur wykonany jest kanał Ø 300 mm, do którego podłączone będą wpusty Wp 2.14 i 
Wp 2.15.1. W dokumentacji przewidziano włączenie za pomocą przyłącza siodłowego. Wg 
naszej wiedzy, przyłącza siodłowe 300/200 produkowane są tylko dla rur z tworzyw 
sztucznych. 

Odpowiedź: 
Materiały archiwalne będące w posiadaniu gestora sieci nie pozwalają na określenie 
materiału, z którego jest wykonany kanał. Technologia włączenia w/w wpustów została 
uzgodniona i zaakceptowana przez gestora sieci. Nie mniej jednak na etapie realizacji 
dopuszcza się jej zmianę po uprzednim określeniu materiału i stanu technicznego kanału. 
Wszelkie zmiany należy uzgodnić z przedstawicielem gestora sieci oraz Inwestorem. 
Zaproponowany asortyment jest ogólnie dostępny na rynku materiałów związanych z branżą 
sanitarną. 
 
Pytanie 6: 
Wnosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 03.04.2020 r. Powyższą prośbę 
motywujemy znacznym stopniem skomplikowania inwestycji, czasem niezbędnym do 
uwzględnienia wyjaśnień, które zostaną przygotowane przez Zmawiającego, a także krótkim 
odstępem czasu od momentu zamieszczenia ogłoszenia na stronie Zamawiającego do dnia 
planowanego otwarcia ofert. Przesunięcie pierwotnego terminu składania ofert o dwa 
tygodnie tylko nieznacznie opóźni zakończenie postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego, natomiast może przyczynić się do sprawniejszej realizacji przyszłych robót 
budowlanych, a także umożliwi przygotowanie zoptymalizowanej oferty. 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyznacza termin składania ofert na 23.03.2020 r. godz. 13:00.  
 
 
 
 
 



 
 
 

  

 
 
 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 
decyzjami administracyjnymi, uzgodnieniami i umowami oraz terenem potrzebnym w celu 
wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki 
ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawców. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dla obu części Zamówienia dysponuje zgłoszeniem zamiaru 
wykonania robót budowlanych (z dnia 18.04.2019 r.) oraz zaświadczeniem o braku podstaw 
do wniesienia sprzeciwu wobec złożonego zgłoszenia (z dnia 09.05.2019 r.). Jeśli chodzi o 
zgodę na wycinkę drzewa Zamawiający informuje, że jest w trakcie jej uzyskiwania. 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o potwierdzenie, że dokumentacji projektowa stanowiąca opis przedmiotu 
zamówienia jest kompletna i pozbawiona błędów a ewentualne błędy nie będą obciążały 
Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w jego ocenie dokumentacja projektowa jest kompletna z punktu 
widzenia celu, któremu ma służyć. 
 
Pytanie 9: 
Prosimy o potwierdzenie, iż zgodnie (art. 31 ust. 1 Pzp) Zamawiający opisał przedmiot 
Zamówienia za pomocą dokumentacji projektowej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że przedmiot Zamówienia został opisany za pomocą dokumentacji 
projektowej. 
 
Pytanie 10: 
Wykonawca prosi o przedstawienie opracowania zawierającego szczegóły techniczne 
wykonania repliki zabytkowej pompy, które wg. opisu technicznego powinno stanowić 
załącznik do postępowania przetargowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający załącza przedmiotowe opracowanie (załącznik 1 do odpowiedzi). 
 
Pytanie 11: 
Wykonawca prosi o przestawienie szczegółów wyprowadzenia na nawierzchnię 
wywiewy/nawiewu studni wodomierzowej dla zdroju ulicznego. 
Odpowiedź: 
Wywiew/nawiew należy wyprowadzić na przyległy teren zielony za pomocą rur o średnicy 
DN100 oraz zakończyć kominkami wentylacyjnymi ze stali nierdzewnej. 
 
Pytanie 12: 
Prosimy o informacje do kogo należy materiał z rozbiórki. Jeżeli materiał należy do 
Zamawiającego prosimy o podanie miejsce składowania materiałów rozbiórkowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przedmiotową kwestię precyzuje zapis w § 1 ust. 5 TOMU II 
SIWZ – Formularz Aktu Umowy. 
 
 



 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
Pytanie 13: 
Prosimy o przekazanie odrębnego opracowanie dotyczącego wykonania repliki zabytkowej 
pompy wody. 
Odpowiedź: 
Zamawiający załącza przedmiotowe opracowanie (załącznik 1 do odpowiedzi). 

 
 

II. Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp – Zamawiający dokonuje zmiany    
treści SIWZ: 

 
1. W Tomie I SIWZ pkt. 14.1 otrzymuje brzmienie: 
...”14.1   Ofertę o treści zgodnej z niniejszą SIWZ należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie 

do dnia 23.03.2020  r., godz. 13:00. 
 
2. W Tomie I SIWZ pkt. 18.1.1 otrzymuje brzmienie: 
...”18.1.1  Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi w Zarządzie Inwestycji Miejskich, w Łodzi,  

ul. Piotrkowska 175, sala CSR (Centrum Sterowania Ruchem),  
w dniu 23.03.2020  r., o godz. 14:00. Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji 
otwarcia ofert.”... 

 
III.  Zamawiający wprowadza zmianę w ogłoszeniu o zamówieniu z dn. 06.03.2020 r. 
2020/S 047-109917 w zakresie: 

 
1.  sekcji IV.2.2, która otrzymuje brzmienie: 

 
...”Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału 

Data: 23/03/2020 
Czas lokalny:13:00.”... 

 
2.  sekcji IV.2.7, która otrzymuje brzmienie: 

...”Warunki otwarcia ofert 
Data: 23/03/2020 
Czas lokalny: 14:00 
Miejsce: 
Zarząd Inwestycji Miejskich w Łodzi, ul. Piotrkowska 175, sala CSR (Centrum 
Sterowania Ruchem), POLSKA 

 
 
 
 
 

Powyższe zmiany treści SIWZ wraz ze sprostowaniem Ogłoszenia o zamówieniu z dnia 
06.03.2020 r., oraz wyjaśnienia treści SIWZ Zamawiający zamieszcza na stronie 
internetowej pod adresem: http://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne. Dodatkowo 
zmieniony zostaje termin składania i termin otwarcia ofert na stronie internetowej 
https://miniportal.uzp.gov.pl. 

 
 



 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia 
powyższych wyjaśnień i wprowadzonych zmian.  
 
 
 

               DYREKTOR 
ZARZĄDU INWESTYCJI MIEJSKICH 

                                                                                              
                                                                          /podpis nieczytelny/ 

                   
                                                                                      Agnieszka Kowalewska-Wójcik 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
 
1. Opracowanie dotyczące wykonania repliki zabytkowej pompy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: 
Dominika Piwowarczyk 
Inspektor w  Wydziale Zamówień Publicznych 
tel. 42/ 272-64-63 

  
 
 
 

 


